МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»)

                                                                   ПРИКАЗ

05.11.2025                                               с.Воробьево                                                               №351

Об итогах школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2025/2026 учебном году

На основании приказа управления образования администрации Сакского района от
01.09.2025 №235 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2025/2026 учебном году в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики
Крым» в МБОУ «Воробьевская средняя школа» был проведен школьный этап
Всероссийской олимпиады школьников по 18 общеобразовательным предметам: русский
язык, иностранный язык (английский), география, литература, история, обществознание,
право, экономика, экология, труд (технология), физическая культура, основы безопасности и
защиты Родины, астрономия, математика, информатика, биология, физика, химия. В целях
активизации работы по выявлению одаренных, высокомотивированных детей и создания
условий для развития их творческих способностей, на основание аналитической справки
заместителя директора по УВР,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2025/ 2026 учебном году  (приложение № 1).

2. Утвердить список обучающихся – победителей и призеров школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2025/2026

учебном году (приложение № 2).

3. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа – участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

(приложение 3)

4. Проанализировать на педагогическом совете итоги школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2025/2026

учебном году.

5. Учителям, подготовившим победителей и призеров школьного этапа, принять

дополнительные меры для подготовки обучающихся к участию в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2025/2026

учебном году.

6. Заместителю директора по УВР Лагуто Ю.И. принять организационные меры

по обеспечению участия школьников – победителей и призеров школьного этапа в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2025/2026 учебном году.

7. Наградить дипломами ОО победителей и призеров школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

8. Довести данный приказ до всех участников образовательного процесса.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       __________ С.В. Новгородцева

С приказом ознакомлены: __________ Д.Р.Абибуллаева «_____» ________ 2025г.

 __________ Э.Ф.Аединова «_____» ________ 2025г.
__________ М.О.Герасименко «_____» ________ 2025г.
__________ Р.Л.Ибраимова «_____» ________ 2025г.

__________ Э.Л.Ислямов «_____» ________ 2025г.
__________ Л.Н.Калетинская «_____» ________ 2025г.
__________ Э.Л.Карашай «_____» ________ 2025г.
__________ Ю.И.Лагуто «_____» ________ 2025г.
__________ Е.К.Медвецкая «_____» ________ 2025г.
__________ Э.М.Менлиосманова «_____» ________ 2025г.
__________ Э.М.Рамазанова «_____» ________ 2025г.
__________ В.З.Романюк «_____» ________ 2025г.
__________ А.И.Темборский «_____» ________ 2025г.
__________ А.В.Чернобиль «_____» ________ 2025г.
_________ Н.Р.Штогрина «_____» ________ 2025г.

Приложение 1

к приказу от 05.11.2025 №351

Статистические данные

Предмет Школьный этап
(4, 5-11 классы)

 Участники
(количество)

Победители и призеры
(количество)

победители призеры
Английский язык 19 0 3
Астрономия 2 0 0
Биология 18 0 5
География 17 3 5
Информатика  6 0 2
Экология 15 1 12
История 20 0 5
Литература 17 0 1
Право 4 0 0
Экономика 2 0 0
Математика 5-11 классы 9 0 4

4 класс 5 0 0
ОБиЗР 5 3 2
Обществознание 12 0 4
Русский язык 5-11 классы 17 0 0

4 класс 5 1 3
Труд (технология) 9 0 3
Физика 7 0 1
Физическая культура  17 7 9
Химия 6 1 3

ИТОГО 212 16 60

Приложение 2

к приказу от 05.11.2025 №351

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ
о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году в МБОУ «Воробьевская средняя школа»
Победители и призеры школьного этапа

в 2025/2026 учебном году
№ Предмет  ФИО Класс Статус

1.

Экология

1. Чернобиль Назар
Владимирович

7 победитель

2. Колисниченко Дарина
Сергеевна

7 призер

3. Абдилхамитова Нияра
Сулеймановна

8 призер

4. Кариева Даниэлла
Руслановна

8 призер

5. Бекирова Эльзана
Азизовна

8 призер

6. Изетла Амиде
Эрпановна

9 призер

7. Савчишина Мария
Александровна

9 призер

8. Терещенко Кирилл
Даниилович

9 призер

9. Степанковский Виталий
Викторович

10 призер

10. Азмиев Рустем
Ахтемович

10 призер

11. Горбань Милана
Владимировна

10 призер

12. Рамазанова Карина
Суреновна

11 призер

13. Рогожкина Софья
Андреевна

11 призер

2.

География

14. Рамазанова Самира
Керимовна

5 призер

15. Азизов Салих Яшар
оглы

5 призер

16. Абдурайимова Севиля
Рефатовна

5 победитель

17. Андрушко Юлия
Романовна

8 победитель

18. Джамилева Эдие
Муратовна

8 победитель

19. Джамилев Ренат
Эльдарович

10 призер

20. Рамазанова Карина
Суреновна

11 призер

21. Рогожкина Софья
Андреевна

11 призер

3.

Обществознание

22. Батуев Николай
Александрович

8 призер

23. Серверова Эльзара
Вильмуровна

8 призер

24. Аединова Бенат
Саидовна

9 призер

25. Климчук Каролина
Викторовна

11 призер

 26. Ильясов Эдем
Аблямитович

8 призер

4.

История

27. Рамазанова Самира
Керимовна

5 призер

28. Азмиев Айдер
Ахтемович

6 призер

29. Герасименко Никита
Сергеевич

7 призер

30. Бекирова Эльзана
Азизовна

8 призер

31. Хомутовский Глеб
Олегович

8 призер

5.

Физическая
культура

32. Адаманова Эмине
Алиевна

5 призер

33. Голубева Кира
Александровна

5 призер

34. Азизов Салих Яшар
оглы

5 победитель

35. Рамазанова Самира
Керимовна

5 победитель

36. Лагуто Артур
Викторович

6 победитель

37. Маркина Арина
Владимировна

6 победитель

38. Абдилхамитова Нияра
Сулеймановна

8 победитель

39. Каскевич Артём
Евгеньевич

8 призер

40. Хомутовский Глеб
Олегович

8 призер

41. Юдина Виолетта
Алексеевна

9 победитель

42. Лещев Анатолий
Александрович

9 победитель

43. Корниенко Богдан
Анатольевич

9 призёр

44. Пузанков Руслан
Николаевич

10 призёр

45. Джемилев Ренат
Эльдарович

10 призёр

46. Шкелда Анатолий
Эдуардович

10 призер

47. Азмиев Рустем
Ахтемович

10 призер

6.

Английский
язык

48. Абдурайимова Зоре
Рефатовна

5 призер

49. Кравченко Татьяна
Александровна

6 призер

50. Рамазанова Самира
Керимовна

5 призер

7.  51. Рамазанова Самира 5 призер

Труд

(технология)

Керимовна
52. Бекирова Эльзана

Азизовна
8 призер

53. Ильясов Эдем
Аблямитович

8 призер

8.

ОБЗР

54. Абдилхамитова Нияра
Сулеймановна

8 победитель

55. Кариева Даниэлла
Русланова

8 победитель

56. Лещев Анатолий
Александрович

9 призер

57. Рахматов Арсений
Алексеевич

9 призер

58. Азмиев Рустем Ахтемович 10 победитель
9.

Русский язык

59. Абдурайимов Мурат
Ильясович

4 победитель

60. Абибулаева Авва
Лемаровна

4 призер

61. Билялов Сервер
Энверович

4 призер

62. Чернобиль Александра
Максимовна

4 призер

63. Герасименко Никита
Сергеевич

7 призер

10.

Химия

64. Хомутовский Глеб
Олегович

8 призер

65. Батуев Николай
Алекандрович

8 победитель

66. Тефикова Амира
Ильмиевна

9 призер

67. Аединова Бенат
Саидовна

9 призер

11. Физика 68. Аметов Сервер
Эльдарович

9 призер

12.

Математика

69. Абкадырова Эльмаз
Иззетовна

6 призер

70. Хомутовский Глеб
Олегович

8 призер

71. Аединова Бенат
Саидовна

9 призер

13.

Биология

72. Кравченко Татьяна
Александровна

6 призер

73. Герасименко Никита
Сергеевич

7 призер

74. Чернобиль Назар
Владимирович

7 призер

75. Тефикова Амира
Ильмиевна

9 призер

76. Корешков Ярослав
Савельевич

9 призер

14.

Информатика

77. Каскевич Артём
Евгеньевич

8 призер

78. Ильясов Эдем
Аблямитович

8 призер

Приложение 3

к приказу от 05.11.2025 №351

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ
Победители и призеры школьного этапа

– участники муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников

в 2025/2026 учебном году
№ Предмет ФИО Класс Статус

1. Экология Рогожкина Софья
Андреевна

11 призер

2. География Абдурайимова Севиля
Рефатовна

8 победитель

Андрушко Юлия
Романовна

8 победитель

Рогожкина Софья
Андреевна

11 призер

3.

Обществознание

Аединова Бенат Саидовна 9 призер
Ильясов Эдем
Аблямитович

8 призер

Климчук Каролина
Викторовна

11 призер

4.

История

Хомутовский Глеб
Олегович

8 призер

Герасименко Никита
Сергеевич

7 призер

5.

Физическая
культура

Абдилхамитова Нияра
Сулеймановна

8 победитель

Юдина Виолетта
Алексеевна

9 победитель

Лещев Анатолий
Александрович

9 победитель

6.

ОБЗР

Абдилхамитова Нияра
Сулеймановна

8 победитель

Кариева Даниэлла Русланова 8 победитель
Рахматов Арсений
Алексеевич

9 призер

Азмиев Рустем Ахтемович 10 победитель
7.

Русский язык
Герасименко Никита
Сергеевич

7 призер

8.
Химия

Батуев Николай
Алекандрович

8 победитель

9.

Биология

Чернобиль Назар
Владимирович

7 призер

Тефикова Амира
Ильмиевна

9 призер

10. Информатика Ильясов Эдем
Аблямитович

8 призер

Сводный отчет по результатам ШЭ ВсОШ
в МБОУ «Воробьевская средняя школа»

Предмет Кол-во участников по классам Об
щее
кол-
во
учас
тни
ков

из них: Все
го
поб
еди
тел
ей
и
при
зер
ов

Эффект
ивность
участия
, %

4 5 6 7 8 9 10 11 учас
тник
и

пр
изе
ры

по
бед
ите
ли

Экология    3 3 3 4 2 15 2 1 12 13 87%
География  2 1 3 3 4 2 2 17 9 5 3 8 47%
История  3 3 3 4 2 3 2 20 15 5 0 5 33%
Обществознание     4 3 3 3 13 8 5 0 5 38%
Экономика        2 2 2 0 0 0 0
Право       2 2 4 4 0 0 0 0
Английский
язык

 4 3 4 3 1 2 2 19 16 3 0 3 16%

Труд
(технология)

 2 1 2 2 2   9 6 3 0 3 33%

Физика    2 2 2 1  7 6 1 0 1 17%
Физическая
культура

 4 2  3 4 4  17 1 9 7 16 94%

Биология   4 3 3 1 5 2  18 13 5 0 5 28%
ОБЗР     2 2 1  5 0 3 2 5 100%
Русский язык 5 2 3 3 4 3 1 1 22 17 4 1 5 23%
Математика  5 2 2 1 1 2  1 14 10 4 0 4 28%
Химия     3 2  1 6 2 3 1 4 67%
Литература  2 3 3 3 3 1 1 16 15 1 0 1 6%
Информатика     1 3 1 1  6 4 2 0 2 33%
Астрономия     2    2 2 0 0 0 0
Итого 10 25 21 28 43 39 27 19 212 132 54 26 80 38%

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

	«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

	САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	                                                                   ПРИКАЗ

	05.11.2025                                               с.Воробьево                                                               №351

	Об итогах школьного этапа

	Всероссийской олимпиады школьников

	по общеобразовательным предметам

	в 2025/2026 учебном году